Gradska uprava grada Zajecara 101757838
Trg Oslobodenja br. 1
19000 Zajecar

Srbija

Poslednji odgovori na zahteve za pojasnjenjenjima ili dodatnim informacijama

Predmet nabavke: Nabavka usluga izrade projektno tehnicke dokumentacije za tematski park ,, Rimski carevi”

Referentni broj:  404-59

Tekst zahteva

Odgovor - pojasnjenje

U delu tehnicka lica ili tela- kontrola kvaliteta u
opisu nacina dokazivanja ispunjenoszi kriterijuma
napisano je da se ovaj kriterijum dokazuje
dostavljanjem:

- M-a obrasca
- Ugovora o radnom angazovanju
- Kopije vazedih licenci za traZzene inZenjere

Da li je obavezno dostaviti M-a obrazac i Ugovor
o radnom angazovaniju ili je dovoljno jedan od ta
dva dokumenta?

Odnosno, da li je dovoljno dostaviti ugovor o
poslovno-tehnickoj saradniji i Licencu?

Dostavljanje M-a obrasca zavisi od vrste radnog
angaZzovanja izmedu Ponudaca | lica sa ¢ijom se
licencom dokazuje ispunjenje ovog kriterijuma.
Ukoliko ponudac dostavi ugovor o radu Narucilac
ocekuje M obrazac kao dokaz o prijavi lica na
obavezno socijalno osiguranje.Napominjemo da
Ugovor o radu ne prepoznaje Ugovor o poslovno-
tehnickoj saradnji kao ugovor o random
angazZovaju, ovakav ugovor narocito izmedu dva
pravna lice moZe se posmatrati kao ucesce u
zajednockoj ponudi ili sa podizvodacem.

Precisceni tekst svih odgovora na zahteve za pojasnjenjenjima ili dodatnim
informacijama

Tekst zahteva

Odgovor - pojasnjenje

S obzirom na to da nije realno moguce izraditi i
dostaviti trazeno idejno resenje od datuma
objave 22.3. do 2.4.2024. odnosno za 11 dana,
osim ako nemate vec pripremljen projekat.
Ukoliko se bira idejno resenje od strane

Postovani,

u ,,Uputstvu ponudacima kako da sacine
ponudu“ na strani 4 u delu ,Narucilac zahteva
da ponudac u svojoj ponudi / prijavi priloZi
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komisije, praksa je da to bude sprovedeno u
okviru konkursa za dizajn, a zatim se bira putem
otvorene javne nabavke pravno lice koje moze
da razradi odabrano resenje. Pa u tom smislu
molimo za pojasnjenje Vasih uslova, odnosno da
li je dostava idejnog reSenja obavezna, s
obzirom da nije navedena kao takva u uslovima
za izbor ponudaca?

sledeée dokumente:“ stoji i sledeci opis ,,Podaci
u vezi sa kriterijumom za dodelu i dokazi za
proveru - ldejno resenje dostaviti u papirnom
obliku i na USB-u u digitalnom formatu u obliku
kako je to odredeno u ovoj Dokumentaciji o
javnoj nabavci. Idejno reSenje se predaje kao
uvezani elaborat A3 formata u 1 primerka, USB u
2 komada“.

Clanom 132 Zakona o javnim nabavkama
propisano je da u slucaju dodele ugovora o
javnoj nabavci arhitektonskih usluga narucilac
odreduje ekonomski najpovoljniju ponudu na
osnovu kriterijuma odnosa cene i kvaliteta. U
javnom pozivu u delu 11.2.5 opisani su kriterijumi
za dodelu ugovora, kao i detaljnije u dokumentu
,Kriterijum za odabiranje ponude”. Strucni tim
Narucioca ¢e ,,Funkcionalnost i originalnost
arhitektonskog koncepta, kvalitet oblikovanja“
idejnog reSenja, dok ¢e izabrani ponudac dalje
razraditi odabrano idejno reSenje za lokacijske
uslove.

Narucioc smatra da je u konkursnoj
dokumentaciji objavio sve elemente potrebne za
izradu idejnog resenja (videti dokument
Tehnic¢ka dokumentacija ili planovi): Plan
generalne regulacije, KTP parcele, Prostorno
programsku studiju kompleksa Kraljevica,
Infromaciju o lokaciji, Informacije o rimskim
imperatorima rodenim na teritoriji danasnje
Srbije...

Molimo Vas za pojasnjenje:

Pitanje 1: Clanom 5. Modela Ugovora o pruZanju
usluge izrade projektno tehni¢ke dokumentacije
za tematski park ,,Rimski carevi” definisano je da
je krajnji datum ispunjenja ugovornih obaveza
14.06.2024. godine.

Uzimajuci u obzir vreme otvaranja ponude,
odluku o izboru najpovoljnijeg ponudaca,
potpisivanje ugovora, kao i obaveze izrade i
potvrdivanja Urbanisti¢kog projekta, kao i izrada
i ishodovanje saglasnosti i dozvola na Idejno
reSenje, Projekat za gradevinsku dozvolu i
Projekat za izvodenje, smatramo da su rokovi iz

Postovani,

Sredstva za realizaciju ove javne nabavke
obezbedena su Ugovorom o donaciji za izradu
tehnic¢ke dokumentacije za tematski park
“Rimski carevi”, br. UNOPS-EUPROPLUS-2023-
GRANT-136, izmedu Kancelarije Ujedinjenih
nacija za projektne usluge (UNOPS) | Grada
Zajecara. Sredstva dodeljena po ovom ugovoru
su na raaspolaganju do 14.06.2024. godine.

Struéne sluzbe Gradske uprave grada Zajecara ée
realizaciju ovog Ugovora o javnoj nabavci
posmatrati kao prioritet | dati svoj maksimum da
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¢lana 5 nerealni. S tim u vezi molimo da izvrsite
korekciju zahtevanog roka i izvrSite izmenite
konkursnu dokumentaciju?

se rokovi za uslove potvrdivanja UP-a iizdavanja
gradevinske dozvole ispostuju ili skrate.

Molimo Vas za pojasnjenje:

Pitanje 2: Kriterijum za odabir ponude pod
tackom 2. podrazumeva izradu i uz ponudu
dostavljanje arhitektonsko-oblikovnog resenja.
Buduci da je javna nabavka objavljena
22.03.2024. a rok za podnosenje prijave
02.04.2024. godine, smatramo da je 11

dana kratak period za izradu koncepta ovako
specificnog kompleksa (sagledavanje punog
potencijala lokaliteta i potencijalnog resenja,
kao i prezntaciju na osnovu koje ée se dodeliti
Ugovor).

U cilju izrade Sto kvalitetnijeg konceptualnog
reSenja, Sto je i u Vasem interesu, molim vas da
produzite rok za podnosenje ponude kako bi
potencijalni ponudaci imali dovoljno vremena
na izradi konceptualnog reSenja?

Postovani, Narucilac smatra da je u konkursnoj
dokumentaciji objavio sve elemente potrebne za
izradu idejnog resenja (videti dokument
Tehnicka dokumentacija ili planovi): Plan
generalne regulacije, KTP parcele, Prostorno
programsku studiju kompleksa Kraljevica,
Infromaciju o lokaciji, Informacije o rimskim
imperatorima rodenim na teritoriji danasnje
Srbije...

Pitanje 3: U modelu ugovora se svugde pominje
2023. godine.

Molimo Narucioca da izvrsi ispravku godine u
modelu ugovora, tako da stoji 2024.

Postovani, rec je o tehnickoj gresci u modelu
ugovora koji je svakako prilagodava prilikom
zakljuéenja samog ugovora odnosno
dopunjavanjem sa podacima o ponudi, koja ée
svakako biti iz 2024. godine. Narucilac smatra da
ovo nije bitna izmena jer se ne utice na
kriterijume za kvalitativni izbor, kriterijume za
dodelu ugovora ili tehnicke specifikacije.

PoStovani,
1. Da li je obavezan obilazak lokacije?

2. Koja je provenjena vrednost nabvke stoje dve
cifre ?

Procenjena vrednost 9.154.117,00 i ova
10.149.583,95

Postovani,1. U dokumentu “404-59 Tehnicka
dokumentacija ili planovi” stoji sledeci tekst:
“Radi obezbedivanja uslova za pripremu
prihvatljivih ponuda, Narucilac ¢e omoguditi
obilazak lokacije. Obilazak lokacije nije obavezan
ali se predlaze Ponudacu kako bi pripremio
adekvatnu ponudu i upoznao se sa
specificnostima lokacije i drugim uslovima
projektovanja/gradnje i da oni, sada vidljivi, ne
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3. U modelu ugovora u Cl. 9 stoji da je sastavni
deo ugovora "bankarska garancija za dobro
izvrSenje posla u iznosu od 10% od ugovorene
vrednosti bez PDV-a"

Koliki je rok za dostavljanje bankarske garancije
po potpisivanju ugovora obzirom da nekad treba
i viSe od dve nedelje da se dobije bankarska
garancija za firmu, jer je postupak isti kao za
odobravanje kredita?

Unapred se zahvaljujemo na odgovorima.

mogu biti osnov za bilo kakve naknadne
promene u ceni ni obimu usluge. O izvrSenom
obilasku lokacije za izvodenje radova, ponudac
daje izjavu na Obrascu izjave o obilasku
lokacije.”2. Sredstva za realizaciju ove javne
nabavke obezbedena su Ugovorom o donaciji za
izradu tehnicke dokumentacije za tematski park
“Rimski carevi”, br. UNOPS-EUPROPLUS-2023-
GRANT-136, izmedu Kancelarije Ujedinjenih
nacija za projektne usluge (UNOPS) | Grada
Zajecara. Dodeljena sredstva su u USD. U
trenutku usvajanja plana javnih nabavki prema
kursu projekta procenjena vrednost iznosila je
10.149.583,95 RSD, dok je u trenutku
raspisovanja javne nabavke ona 9.154.117,00
RSD bez PDV-a (videti Javni poziv, odeljak
11.1.5). 3. Narucilac ¢e izmeniti konkursnu
dokumentaciju | usaglasiti podatke u javhom
pozivu. Narucilac ¢e kao sredstvo obezbedenja
za dobro izvrSenje posla prihvatiti menicu.

Postovani,

Prema modelu ugovora u Cl. 9 stoji da je
sastavni deo ugovora "bankarska garancija za
dobro izvrSenje posla u iznosu od 10% od
ugovorene vrednosti bez PDV-a"

Koliki je rok za dostavljanje bankarske garancije
po potpisivanju ugovora ?

U uputstvu ponudacima kako da stastave
ponudu dato je da treba da se dostavi menica
za obezbedenje posla u vrednosti od 10 % a u
modelu ugovora se trazi bankarska garancija,
recite nam Sta je relevantno.

"Sredstva obezbedenja za izvr$enje ugovora
Odabrani ponudac ¢e morati da dostavi sledeca
sredstva obezbedenja za izvrSenje ugovora:: - za
ispunjenje ugovornih obaveza - za otklanjanje
nedostataka u garantnom roku Ponudac je
duZan da prilikom potpisavanja ugovora
neposredno ili putem poste na adresu narucioca
dostavi menicu za dobro izvrSenje posla u iznosu
od 10% od ugovorene vrednosti bez PDV-a sa
rokom vaZzenja najmanje 8 UPUTSTVO
PONUDACIMA KAKO DA SACINE PONUDU 60

Postovani,Narucilac ¢e izmeniti konkursnu
dokumentaciju | usaglasiti podatke u javhom
pozivu.Narucilac ¢e kao sredstvo obezbedenja za
dobro izvrSenje posla prihvatiti menicu u iznosu
od 10% od ugovorene vrednosti bez PDV-a sa
rokom vaZzenja najmanje 60 dana duZe od
ugovorenog roka za zavrSetak usluga.
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dana duZe od ugovorenog roka za zavrSetak
usluga."

Hvala.

Postovani,

1.Da li svako u grupi ponudaca mora da ima
osiguranje od profesionalne odgovornosti?

2. Dali je dovoljno da osiguranje od
profesionalne odgovornosti ima smo nosilac
posla a ne i podizvodaci?

Hvala.

Postovani,Privredni subjekt, u skladu sa
odredbama ovog zakona, moze da koristi
kapacitete drugih privrednih subjekata i
naruciocu moze na bilo koji nacin da dokaze da
raspolaze potrebnim resursima.Ako ponudu,
odnosno prijavu podnosi grupa privrednih
subjekata, u ponudi, odnosno prijavi se dostavlja
zasebna lzjava o ispunjenosti kriterijuma za
kvalitativni izbor privrednog subjekta svakog
¢lana grupe privrednih subjekata.Ako privredni
subjekt namerava da deo ugovora poveri
podizvodacu ili da koristi kapacitete drugih
subjekata, duzan je da za podizvodaca, odnosno
subjekta ¢ije kapacitete koristi dostavi zazebnu
Izjava o ispunjenosti kriterijuma za kvalitativni
izbor privrednog subjekta za kapacitete
podizvodaca, odnosno drugog subjekta koje
namerava da koristi.

Postovani,

U uputstvu za ponudace kako da sacine ponudu
stoji da je maksimalan rok pruzanja usluge 90
dana, dok u modelu ugovora pise da je Rok
zavrietka (Clan 5.):

Rok za izradu projektno tehnicke dokumentacije
za tematski park ,,Rimski carevi“ je _ dana od
dana potpisivanja ugovora obe ugovorne strane,
ali ne kasnije od 14.06.2024. godine.

Rokovi prestaju da teku dok je predmet na
obradi kod nadleznih organa (RGZ, Urbanizam i
sl.).

Molimo vas za pojasnjenje.

Postovani,

Uputstvom ponudacima kako da secine ponudu
definisano je da je maksimalni rok zavrsetka
usluge 90 dana. Prilikom popunjavanja obrasca
ponude Ponudac sam na Portalu unosi rok
zavrSetka usluge. Narucilac je kao rezervni
kriterijum definisao da “Ukoliko dva ili viSe
ponudaca dostave jedanko rangirane ponude
prednost ¢e imati ponudac koji je dostavio
ponudu sa kra¢im rokom zavrsetka usluge.”
Nakon usvajanja Ponude izabranog ponudaca,
ponudeni broj dana za zavrSetak usluge se unosi
u model ugovora.
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Hvala.

Postovani,

Da li postoji moguénost obilaska lokacije sutra
(27.03.2024.), izmedu 11-12 casova?

Ukoliko niste u moguénosti da sprovedete
opilazak , molomo vas da nam date alternativni
datum i termin.

Unapred se zahvaljujemo na odgovoru.

Postovani,

Mozete izvrsiti obilazak lokacije
dana 27.03.2024. godine izmedu 11-12 ¢asova

Kontakt osoba Ivan Zivkovié¢

019-444600 lokal 125

S postovanjem

- Granice detaljne razrade za tematski park -
Granice parcele kp.br 6285/1 ko Zajecar detaljno
su navedene tackama u Informaciji o lokaciji,
zanima nas na koji nacin je definisana severna
granica detaljne razrade tematskog parka? U
informaciji o lokaciji se navodi da je severna
granica definisana planiranim urbanistickim
projektom "Kraljevica" za prostor poligona za
obuku vozaca. Ovo ¢ime je definisana granica
nije dostavljeno u sklopu grafickih priloga. U
informaciji o lokaciji se ne moze videti koje su to
detaljne tacke na severnoj strani koje definisu
obuhvat razrade dela Urbanistickog projekta
predmetne parcele. S obzirom da se detaljno
razraduje samo deo parcele kp.br 6285/1 ko
Zajecar za idejno reSenje koje je sastavni deo
ove ponude su nam potrebne ta¢ne granice
detaljne razrade. Kasno je da se dostave
grani¢ne tacke u uslovima za projektovanje jer
to dovodi u pitanje poStovanje i mogucénost
realizacije projekata u zadatim rokovima i u
opste moguénost izrade idejnog reSenja. Na koji
nacin moZe da se dobiju podloge u dwg ili dxf
formatu sa novim grani¢nim tackama granice
detaljne razrade: KTP plan u koordinatnom
sistemu na georeferenciranoj podlozi parcele u
celosti a ne samo deo i PGR Zajecar3 -
regulaciono-nivelacioni plan sa grani¢nim
tackama?

Postovani,

Izmenom konkursne dokumentacije Narucilac ¢e
objaviti KTP sa grani¢nim tackama.

Izmenom konkursne dokumentacije Narucilac ¢e
objaviti dostupan KTP za celu parcelu.

Narucilac ¢e izmeniti konkursnu dokumentaciju |
otkloniti ovu gresku. Minimalni iznos sume
osiguranja za preduzetnike je 20.000€, dok za
privredna drustva iznosi 65.000€ u dinarskoj
protivvrednosti po srednjem kursu Narodne
banke Srbije na dan isplate.

Narucilac ¢e izmeniti konkursnu dokumentaciju |
otkloniti ovu gresku.

Sredstva za realizaciju ove javne nabavke
obezbedena su Ugovorom o donaciji za izradu
tehnicke dokumentacije za tematski park
“Rimski carevi”, br. UNOPS-EUPROPLUS-2023-
GRANT-136, izmedu Kancelarije Ujedinjenih
nacija za projektne usluge (UNOPS) | Grada
Zajecara. Iz tok razloga Ce se koristiti formulacija
“Rimski carevi”.
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- KTP plan za celu parcelu kp.br 6285/1 ko
Zajecar u koordinatnom sistemu na
georeferenciranoj podlozi - Prema navodu iz
projektnog zadatka Urbanisticki projekat je
potrebno uraditi za celu parcelu kp.br 6285/1 ko
Zajecar, a razraduje se deo parcele za izgradnju
tematskog parka. KTP plan koji je dostupan u
sklopu ove javne nabavke uraden je samo za
deo parcele kp.br 6285/1 ko Zajecar. Da li je
dostupna podloga KTP plana za celu parcelu
kp.br 6285/1 ko Zajecdar?

- U delu teksta gde se definiSe osiguranje od
profesionalne odgovornosti napisano je da je
suma osiguranja minimum 20.000,00 eur, dok u
sedmom redu ovog uslova stoji iznos od
2.000,00 eur. Da li se drzimo sume definisane
zakonom o planiranju i izgradnji ili minimlane
sume od 2.000,00 eur?

- U "Obrazac troSkova pripreme ponude" stoji u
delu naslova: "hale sireva" $to nije predmet ove
javne nabavke

- Koji je tacan naziv projektno tehnicke
dokumentacije, tematski park "Rimski carevi" ili
tematski park "Park imperatora"?

Molimo Narucioca da izmeni konkursnu
dokumentaciju i u Kriterijumima za "odabiranje
ponude" navede nivoe obrazovanje, licence i
strucno iskustvo "nezavisnih stru¢njaka"
zaduZenih za bodovanje Idejnih resenja.

Clanove struénog tima €ini troje zaposlenih u
Gradskoj upravi Grada Zajecara, sa
dugogodisnjim iskustvom u struci. Dvoje ¢lanova
stru¢nog tima su diplomirani inZenjeru
arhitekture sa licencama 200 i 300 i jedan ¢lan
struénog tima je diplomirani inZenjer pejzazne
arhitekture.

Kako Narucilac obrazlaZze tzv.negativne poene
kriterijuma kvaliteta arhitektonsko oblikovanog
reSenja prema kojima se Idejno reSenja sa manje
od 15 boda ocenjuje kao neprihvatljivo?! Kako je
mogucde ponudu koja ispunjava sve kriterijume
za kvalitativni izbor privrednog subjekta te je u
granicama procenjene vrednosti oceniti

Narucilac ¢e izmeniti konkursnu dokumentaciju |
u dokumentu Kriterijum za odabiranje ponude
kao kriterijum ukloniti minimalni broj
bodova/pondera.
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neprihvatljivom na osnovu subjektivne ocene
¢lanova stru¢nog tima nepoznatih kvalifikacija?!

Sta je "park Imperatora" na koji se Narugilac
poziva u kriterijumu za dodelu ugovora odnosno
kriterijumu za odabiranje ponude?

Sredstva za realizaciju ove javne nabavke
obezbedena su Ugovorom o donaciji za izradu
tehnic¢ke dokumentacije za tematski park
“Rimski carevi”, br. UNOPS-EUPROPLUS-2023-
GRANT-136, izmedu Kancelarije Ujedinjenih
nacija za projektne usluge (UNOPS) | Grada
Zajecara. Iz tok razloga ¢e se koristiti formulacija
“Rimski carevi”.

Kako je Narucilac definisao da drugi kriterijum
"odabiranja" ekonomski najpovoljnije ponude
¢ine Kvalitet i Estetika, molimo Narucioca da
pojasni koji od dva pitanja koja sebi postaljaju
¢lanovi stru¢nog tima odgovara kvalitetu a koji
estetici?

Ako narucilac definise kriterijum "odabiranja"
ekonomski najpovoljnije ponude koji ukljuéuje
"Kvalitet i Estetiku", vazno je jasno razdvojiti ova
dva aspekta kako bi se osigurala transparentnost
i pravi¢nost evaluacije ponuda.Kvalitet se moze
odnositi na tehnicke specifikacije,
funkcionalnost, trajnost, i efikasnost
predlozenog reSenja. Pitanja koja ¢lanovi
stru¢nog tima mogu postaviti u vezi sa
kvalitetom ukljuc€uju: Da li ponuda zadovoljava
sve tehnicke i funkcionalne zahteve projekta? Da
li predlozeno resenje osigurava dugoroc¢nu
odrzivost i efikasnost u upotrebi?Estetika se
odnosi na vizuelni aspekt i dizajn resenija,
ukljucujuci kako se ono uklapa u okolinu,
njegovu originalnost i vizuelni utisak. Pitanja
koja se ticu estetike mogu biti: Da li dizajn
predlozenog resSenja doprinosi vizuelnom
identitetu i lepoti prostora? Kako se predlozeno
reSenje uklapa u kontekst okoline?Kroz ovako
postavljene kriterijume, strucni tim moze
detaljnije oceniti i razlikovati ponude,
osiguravajuci da odabir ne zavisi samo od cene,
vec i od ukupne vrednosti koju ponuda donosi u
pogledu kvaliteta i estetike. Ovaj pristup pomaze
u odabiru ponude koja najbolje odgovara
ciljevima i potrebama projekta, uzimajuci u obzir
sve aspekte ponude, ne samo njenu ekonomsku
povoljnost.
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Iz kog razloga Narucilac nije sproveo zasebno
javnu nabavku izrade Idejnog resSenja s obzirom
da se radi o ozbiljnom poslu koji zahteva
odredeno vreme te isto nosi i svoju cenu. Da li
¢e Narucilac platiti izradu Idejnog resenja?

Sredstva za realizaciju ove javne nabavke
obezbedena su Ugovorom o donaciji za izradu
tehnicke dokumentacije za tematski park
“Rimski carevi”, br. UNOPS-EUPROPLUS-2023-
GRANT-136, izmedu Kancelarije Ujedinjenih
nacija za projektne usluge (UNOPS) | Grada
Zajecara. Projektnim predlogom predvideno je
sprovodenje javne nabavke u otvorenom
postupku, a takode budzetom projekta nisu
predvidena sredstva za izradu idejnog reSenja u
postupku pripremanja ponude.

Da li ¢lanovi stru¢nog tima koji ¢e vrsiti
ocenjivanje ldejnih resSenja poseduju
projektantske licence i koje?

Clanove struénog tima €ini troje zaposlenih u
Gradskoj upravi Grada Zajecara, sa
dugogodisnjim iskustvom u struci. Dvoje ¢lanova
stru¢nog tima su diplomirani inZenjeru
arhitekture sa licencama 200 i 300 i jedan ¢lan
stru¢nog tima je diplomirani inZenjer pejzaine
arhitekture.

Koliko godina iskustva u projektovanju ima svaki
¢lan stru¢nog tima koji ¢e vrsiti ocenjivanje
Idejnih resenja?

Clanove struénog tima €ini troje zaposlenih u
Gradskoj upravi Grada Zajecara, sa
dugogodisnjim iskustvom u struci. Dvoje ¢lanova
stru¢nog tima su diplomirani inZenjeru
arhitekture sa licencama 200 300 i jedan ¢lan
stru¢nog tima je diplomirani inZenjer pejzaine
arhitekture.

Da li su ¢lanovi stru¢nog tima koji ¢e vrsiti
ocenjivanje Idejnih reSenja projektanti koji
aktivno rade u struci i potpisuju Idejna reSenja?

Clanove struénog tima €ini troje zaposlenih u
Gradskoj upravi Grada Zajecara, sa
dugogodisnjim iskustvom u struci. Dvoje ¢lanova
stru¢nog tima su diplomirani inZenjeru
arhitekture sa licencama 200 300 i jedan ¢lan
stru¢nog tima je diplomirani inZenjer pejzaine
arhitekture.

Koje i kakve licne reference su ¢lanovi stru¢nog
tima morali da dokazu kako bi se smatrali

Clanove struénog tima €ini troje zaposlenih u
Gradskoj upravi Grada Zajecara, sa
dugogodisnjim iskustvom u struci. Dvoje ¢lanova
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kompetentnim da ocenjuju pristigla Idejna
reSenja?

stru¢nog tima su diplomirani inZenjeru
arhitekture sa licencama 200 i 300 i jedan ¢lan
stru¢nog tima je diplomirani inZenjer pejzazne
arhitekture.

Po kom ¢lanu Zakona o javnim nabavkama ¢e
Narucilac odbiti kao neprihvatljivu ponudu koja
ispunjava sve kriterijume za kvalitativni izbor
privrednog subjekta, dostavi uz ponudu svu
zahtevanu dokumentaciju te u potpunosti
ispunjava uslove konkursne dokumentacije ali
pri oceni ponuda od strane stru¢nog tima dobije
manje od 15 bodova?

Narucilac ¢e izmeniti konkursnu dokumentaciju |
u dokumentu Kriterijum za odabiranje ponude
kao kriterijum ukloniti minimalni broj
bodova/pondera.

Molimo Narucioca da obrazlozZi termin
"neispravne" ponude koji se navodi u
dokumentu Kriterijum za odabiranje ponude s
obzirom da Zakon o javnim nabavkama isti ne
poznaje? Sta isti podrazumeva, kako se dokazuje
i koji mu je pravni osnov?

Narucilac ¢e izmeniti konkursnu dokumentaciju |
u dokumentu Kriterijum za odabiranje ponude
izbrisati termin ,neispravne”.

Narucilac najpre u dokumentu Kriterijum za
odabiranje ponude navodi da se ocenjuje
KVALITET i ESTETIKA ldejnog reSenja da bi
potom naveo postupak izraCunavanja ukupne
ocene za KVALITET i OBLIKOVANIJE Idejnog
redenja? Sta u situaciji ovakve neusagladenosti
ocenjuje strucni tim? Kako se obrazlaze
terminoloska dihotomija?

- Terminoloska dihotomija izmedu "kvaliteta" i
"estetike" naspram "kvaliteta" i "oblikovanja"
odraZava teznju da se idejna reSenja ocene
celovito. "Kvalitet" se odnosi na tehnicke
specifikacije i funkcionalnost, dok "estetika" i
"oblikovanje" pokrivaju vizuelni identitet i
dizajn. Strucni tim jedinstveno vrednuje sve
aspekte predloga, osiguravajuci da konacni izbor
odraZava zadate kriterijume i ciljeve projekta.

Narucilac navodi da se Idejno reSenje vrednuje
procentualno, bodovno i ocenski dok ZJN
predvida pondere. Koja je ta¢na terminologija te
da li se ista iako razli¢ita odnosi na isto? Molimo
Narucioca da izmeni i uskladi terminologiju
Kriterijuma za odabiranje ponude.

Postovani,Ekonomski najpovoljnija ponuda se u
ovom postupku javne nabavke utvrduje
primenom modela, uslova i kriterijuma na
sledeci nacin:1. CENE (relativni ponder je 70%)2.
KVALITET ARHITEKTONSKO-OBLIKOVNOG
RESENJA (relativni ponder je 30%) Za
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izraCunavanje broja bodova ekonomski
najpovoljnije ponude primjenjuje se pravilo da
1% vredi 1 bod, odnosno 1% je isto $to i 1 bod.
Ponuda, u skladu sa navedenim pravilom moze
ostvariti maksimalno 100 bodova odnosno 100
ponderaVrednost jednog boda ekvivalenta je
jednom podneru.

Molimo Narucioca da obrazlozi $ta se u
dokumentu Kriterijum za odabiranje ponude
podrazumeva pod "atraktivno uredenim i
opremljenim" tematskim parkom? S obzirom da
je atraktivnost subjektivna te u oku posmatraca,
da li Narucilac ima predloge ili ideje koncepta
atraktivnog?

Atraktivnost se, prema naruciocu, ocenjuje kroz
originalnost i funkcionalnost arhitektonskog
koncepta, Sto podrazumeva ne samo estetsku
privlacnost vec i prakti¢nu upotrebljivost i
integraciju sa okolinom, ¢ime se doprinosi
kreiranju nove turisticke destinacije. Predlozeni
pristup ukljuéuje ocenjivanje idejnih reSenja na
osnovu dve kljuéne komponente:

Konceptualno reSenje interpretacije poucne
staze 17 rimskih imperatora: Ocenjuje se u kojoj
meri konceptualno reSenje odgovara zahtevima
originalnosti i atraktivnosti parka kao nove
turisticke destinacije.

Idejno resenje arhitekture: Ocenjuje se u kojoj
meri idejno reSenje odgovara uslovima zadatka i
doprinosi funkcionalnosti koris¢enja i upravljanja
parkom.

Za obe komponente predviden je maksimalni
broj bodova koji moZe da se ostvari, a samo one
ponude koje su ispravne uzimaju se u obzir za
bodovanje. Atraktivnost se stoga ne tumaci
samo kao subjektivni estetski doZivljaj, ve¢ kao
kombinacija estetske privla¢nosti, originalnosti i
funkcionalnosti u kontekstu zadovoljavanja
specifi¢nih ciljeva projekta.

Na koji nacin se obezbeduje proverljivost i
objektivnost kriterijuma za dodelu ugovora u
kom ¢lanovi stru¢nog tima subjektivno ocenjuju
pristigla Idejna resenja?

Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke
posebno su imenovani ¢lanovi komisije za javnu
nabavku, dok posebno stru¢nog tima za ocenu
idejnih resenja.
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Ako Narucilac Zeli da dobije razradu ideje
tematskog parka te ocenjuje pristigla resenja, iz
kog razloga nije sproveo konkurs za dizajn koji je
jedino smisleno i prihvatljivo resenje u
konkretnom sluéaju i upravo za ovakve situacije
je od strane zakonodavca i predviden?

Sredstva za realizaciju ove javne nabavke
obezbedena su Ugovorom o donaciji za izradu
tehnicke dokumentacije za tematski park
“Rimski carevi”, br. UNOPS-EUPROPLUS-2023-
GRANT-136, izmedu Kancelarije Ujedinjenih
nacija za projektne usluge (UNOPS) | Grada
Zajecara. Projektnim predlogom predvideno je
sprovodenje javne nabavke u otvorenom
postupku, a takode budzetom projekta nisu
predvidena sredstva za konkurs za dizajn
(sprovodioc konkursa, naknade za strucni ziri,
nagrade....).

Molimo Narucioca da pojasni iz kog razloga u
Uputstvu ponudacima kako da sacine ponudu,
na strani 4. u delu dokumentacije koja se prilaze
uz ponudu, kod obrasca strukture cene stoji opis
bankarske garancije za ozbiljnost ponude dok
samog opisa popunjavanja obrasca nema. Da li
je u pitanju tehnicka greska? Molimo da se
dokumentacija izmeni i uskladi.

Narucilac ¢e izmeniti konkursnu dokumentaciju |
usaglasiti podatke u javnom pozivu.

Narucilac ¢e kao sredstvo obezbedenja za dobro
izvrSenje posla prihvatiti menicu u iznosu od
10% od ugovorene vrednosti bez PDV-a sa
rokom vaZenja najmanje 60 dana duze od
ugovorenog roka za zavrsSetak usluga.

Na ¢ega narucilac misli u Uputstvu ponudacima
kako da sacine ponude kada u opisu kvaliteta
kriterijuma navodi tematski park "Park
imperatora" s obzirom da se javna nabavka
odnosi na tematski park "Rimski carevi"?

Sredstva za realizaciju ove javne nabavke
obezbedena su Ugovorom o donaciji za izradu
tehnicke dokumentacije za tematski park
“Rimski carevi”, br. UNOPS-EUPROPLUS-2023-
GRANT-136, izmedu Kancelarije Ujedinjenih
nacija za projektne usluge (UNOPS) | Grada
Zajecara. Iz tok razloga ce se koristiti formulacija
“Rimski carevi”. Imperator i Car su sinonimi.

Ko je sacinio projektni zadatak s obzirom da se u
uvodu istog navodi da je sacinjen na zahtev
narucioca (Sto znaci da ga isti nije sacinio)? Da li
je fizicko ili pravno lice koje je isto sastavilo
predlog projektnog zadatka angazovano putem
postupka javne nabavke, primenom izuzetka po
¢lanu 27.ZJN ili angazovanjem shodno
odredbma ZOR-a?

Narucdilac nije sacinio projektni zadatak veé je
putem postupka nabavke primenom izuzetka po
¢lanu 27 ZJN angaZovao pravno lice.
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Da li je obilazak lokacije obavezan?

U dokumentu “404-59 Tehni¢ka dokumentacija
ili planovi” stoji slededi tekst: “Radi
obezbedivanja uslova za pripremu prihvatljivih
ponuda, Narucdilac ¢e omoguditi obilazak
lokacije. Obilazak lokacije nije obavezan ali se
predlaze Ponudacu kako bi pripremio adekvatnu
ponudu i upoznao se sa specificnostima lokacije
i drugim uslovima projektovanja/gradnje i da
oni, sada vidljivi, ne mogu biti osnov za bilo
kakve naknadne promene u ceni ni obimu
usluge. O izvrSenom obilasku lokacije za
izvodenje radova, ponudac daje izjavu na
Obrascu izjave o obilasku lokacije.”

Molimo Narucioca da pojasni konfuzno
postavljeni uslov spiska pruzenih usluga, da li se
prema istom smatraju prihvatljive reference
svaka sa po jednom vrstom tehnicke
dokumentacije prema odredbama Zakona o
planiranju i izgradnji a koje u ukupnom zbiru
daju i vise od trazenog minimuma vrednosti?

U kriterijumima za kvalitativni izbor privrednih
subjekata stoji sledeca formulacija:Potrebno je
da privredni subjekt ima, tokom perioda od pet
poslednjih godina pre isteka roka za podnosenje
ponuda, po osnovu izrade projektno tehnicke
dokumentacije (Urbanisticki projekat, Idejno
reSenje, Projekat za gradevinsku dozvolu) za
izgradnju ili rekonstrukciju objekata
visokogradnje sa prate¢om saobrac¢ajnom
infrastrukturom, hidrotehnickom
infrastrukturom (spoljne mreze vodovoda i
kanalizacije sa prate¢im objektima i elektri¢nim
instalacijama) u ukupnom iznosu od minimum
10.000.000,00 dinara bez PDV-a, od Cega je
izveo jedan ili viSe poslova na izradi projektno
tehnicke dokumentacije za parkove ili javne
povsine.Za narucioca je prihvatljiva referenca u
ukupnom iznosu od minimum 10.000.000 dinara
bez PDV-a, Sto svakako mozZe biti i jedan ugovor
u toj ili veéoj vrednosti. Naruciocu je takode
vazno da Ponuda¢ uma minimum jedan ugovor
na projeketovanju parkova ili javnih povrsina.

Izmenom konkursne dokumentacije Narucilac ¢e
prihvatili reference od minimu 9.000.000 dinara
bez PDV-a, nesto manje od procenjena vrednosti
javne nabavke..
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S obzirom da se traZi i objekat visokogradnje ali i
parkovi ili javne povrsine, sa koliko referentnih
ugovora ponudaci moraju dokazati da
raspolazu? Najmanje dva?

U kriterijumima za kvalitativni izbor privrednih
subjekata stoji sledeca formulacija:Potrebno je
da privredni subjekt ima, tokom perioda od pet
poslednjih godina pre isteka roka za podnosenje
ponuda, po osnovu izrade projektno tehnicke
dokumentacije (Urbanisticki projekat, Idejno
reSenje, Projekat za gradevinsku dozvolu) za
izgradnju ili rekonstrukciju objekata
visokogradnje sa prate¢om saobrac¢ajnom
infrastrukturom, hidrotehnickom
infrastrukturom (spoljne mreze vodovoda i
kanalizacije sa prate¢im objektima i elektri¢nim
instalacijama) u ukupnom iznosu od minimum
10.000.000,00 dinara bez PDV-a, od Cega je
izveo jedan ili viSe poslova na izradi projektno
tehnicke dokumentacije za parkove ili javne
povsine.Za narucioca je prihvatljiva referenca u
ukupnom iznosu od minimum 10.000.000 dinara
bez PDV-a, Sto svakako mozZe biti i jedan ugovor
u toj ili veéoj vrednosti. Naruciocu je takode
vazno da Ponuda¢ uma minimum jedan ugovor
na projeketovanju parkova ili javnih
povrsina.lzmenom konkursne dokumentacije
Narucilac ¢e prihvatili reference od

minimu 9.000.000 dinara bez PDV-a, nesto
manje od procenjena vrednosti javne nabavke..

Molimo Narucioca da detaljnije obrazloZi rok
naveden u ¢lanu 5. Modela ugovora s obzirom
da se u istom navodi 14.06.2024.godine kao
krajnji rok dok je obrascem ponude moguce
uneti rok od 90 dana. Ako ponudaci unesu rok
od 90 dana i uzimajuci u obzir trenutak
potpisivanja ugovora, ako se tih 90 dana
premasi navedeni 14.06.2024.godine, kako se
isto odnosi na vaznost ugovora i ponudaca s
obzirom da prihvatanjem ponude sa rokom
izvrSenja Narucilac de fakto prihvata i rok koji
ponudaci navedu te isti ne moze niti kraci od
ponudenog. Svakako na rok uti¢u i saglasnosti
nadleznih organa te ishodovanje reSenja na cega
projektanti ne mogu da uticu. Kako se isto
tretira u odnosu na projektanta?

Sredstva za realizaciju ove javne nabavke
obezbedena su Ugovorom o donaciji za izradu
tehnicke dokumentacije za tematski park
“Rimski carevi”, br. UNOPS-EUPROPLUS-2023-
GRANT-136, izmedu Kancelarije Ujedinjenih
nacija za projektne usluge (UNOPS) | Grada
Zajecara. Sredstva dodeljena po ovom ugovoru
su na raaspolaganju do 14.06.2024.
godine.Struéne sluzbe Gradske uprave grada
Zajecara Ce realizaciju ovog Ugovora o javnoj
nabavci posmatrati kao prioritet | dati svoj
maksimum da se rokovi za uslove potvrdivanja
UP-a i izdavanja gradevinske dozvole ispostuju ili
skrate.Modelom ugovora predvideno je prema
ponudenim jedini¢nim cenama iz Obrasca
strukture ponudene cene, odnosno prema
sledec¢oj dinamici: nakon izrade Idejnog resenja i
predaje za lokacijske uslove, nakon potvrdivanja
Urbanisti¢kog projekta, nakon izdavanja resenja
o odobrenju i nakon izrade projekta za
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izvodenje. U skladu sa time, u slucaju raskida
ugovora zbog nedostatka sredstava za
realizaciju Ugovora izabranom ponudacdu ée se
uplatiti iznos za do tada isporuéenu uslugu.

U modela ugovora nalazi se €l.7 koji kaze
"Narucilac moze jednostrano raskinuti ugovor u
slu¢aju nedostatka sredstava za njegovu
realizaciju". Molim da se u modelu ugovora ovaj
¢lan izmeni ili izbaci.

Sredstva za realizaciju ove javne nabavke
obezbedena su Ugovorom o donaciji za izradu
tehnicke dokumentacije za tematski park
“Rimski carevi”, br. UNOPS-EUPROPLUS-2023-
GRANT-136, izmedu Kancelarije Ujedinjenih
nacija za projektne usluge (UNOPS) | Grada
Zajecara. Sredstva dodeljena po ovom ugovoru
su na raspolaganju do 14.06.2024.
godine.Modelom ugovora predvideno je prema
ponudenim jedini¢énim cenama iz Obrasca
strukture ponudene cene, odnosno prema
sledec¢oj dinamici: nakon izrade Idejnog reSenja i
predaje za lokacijske uslove, nakon potvrdivanja
Urbanisti¢kog projekta, nakon izdavanja resenja
o odobrenju i nakon izrade projekta za
izvodenje. U skladu sa time, u slucaju raskida
ugovora zbog nedostatka sredstava za
realizaciju Ugovora izabranom ponudacu e se
uplatiti iznos za do tada isporucenu uslugu.

U delu tehnicka lica ili tela- kontrola kvaliteta u
opisu nacina dokazivanja ispunjenoszi
kriterijuma napisano je da se ovaj kriterijum
dokazuje dostavljanjem:

- M-a obrasca
- Ugovora o radnom angaZovanju
- Kopije vazecih licenci za trazene inZenjere

Da li je obavezno dostaviti M-a obrazac i Ugovor
o radnom angaZovaniju ili je dovoljno jedan od ta
dva dokumenta?

Odnosno, da li je dovoljno dostaviti ugovor o
poslovno-tehnickoj saradnji i Licencu?

Dostavljanje M-a obrasca zavisi od vrste radnog
angazZovanja izmedu Ponudaca | lica sa ¢ijom se
licencom dokazuje ispunjenje ovog kriterijuma.
Ukoliko ponudac dostavi ugovor o radu
Narucilac ocekuje M obrazac kao dokaz o prijavi
lica na obavezno socijalno
osiguranje.Napominjemo da Ugovor o radu ne
prepoznaje Ugovor o poslovno-tehnickoj
saradnji kao ugovor o random angaZovaju,
ovakav ugovor narocito izmedu dva pravna lice
moze se posmatrati kao ucesce u zajednockoj
ponudi ili sa podizvodacem.

ODGOVORI NA ZAHTEVE ZA POJASNJENJENJIMA ILI DODATNIM INFORMACIJAMA

15



